
diário oficial Nº 34.873   47Quarta-feira, 23 DE FEVEREIRO DE 2022

2021/1450612 SolEida NaSciMENTo 
lEiTE SÍTio 2 irMÃoS 0,0908ha SaNTa BárBara 

do Pará 606/2022

2021/1377750 MarlENE MEScoUTo 
da SilVa SÍTio ParaÍSo 4,2341ha SaNTa BárBara 

do Pará 607/2022

Belém (Pa), 22/02/2022
Bruno Yoheiji Kono ramos- Presidente

Protocolo: 764445

.

.

aViso de LicitaÇÃo
.

editaL de LicitaÇÃo coNsoLidado – toMada de PreÇos
 

Número:
objeto:

Entrega do Edital 
e Retificações:

responsável pelo 
certame:

 

001/2021
coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para PrESTaÇÃo do SErViÇo ESPEcialiZado dE lEVaNTaMENTo, 
fÍSico-cadaSTral E ToPoGráfico, dE loTES rUraiS, EM GlEBaS dE JUriSdiÇÃo do ESTado 

localiZadaS No MUNicÍPio dE MoJU-Pa, QUE aBraNGErá a colETa dE iNforMaÇÕES dE coor-
dENadaS E cadaSTraiS, GEorrEfErENciaMENTo, ElaBoraÇÃo dE PEÇaS TÉcNicaS, arMaZE-

NaMENTo EM BaNco dE dadoS, BEM coMo aTUaliZaÇÃo E diSPoNiBilidadE Para coNSUlTa do 
acErVo fUNdiário do ESTado do Pará.

Pelos sites  oficiais  www.compraspara.pa.gov.br, www.iterpa.pa.gov.br, ou pelo e-mail: ca.iter-
pa@gmail.com

Raphael Augusto Corrêa – Presidente da Comissão Especial de Licitação
local de abetura: Instituto de Terras do Pará – I TERPA
data de abertura: 22/ 02/ 2022.
Hora de abertura: 10: 00 horas

orçamento:

coNVÊNio Nº 907065/2020
ProcESSo: 210000409312022072

ParTida PTrES 191732
foNTE: 0188000000

coNTraParTida
ação: 266.563

Proj./ativ.: 21.631.1497.8366
fonte: 0261007852

Elemento de despesa:339014
Pi.:210.000.8366c

Tipo de licitação: MElHor TÉcNica E PrEÇo
Maiores informa-

ções:
Na coordenadoria administrativa do iTErPa, pelo telefone (91)3181.6527, ou pelos sites: www.com-

praspara.pa.gov.br, www.iterpa.pa.gov.br, e pelo e-mail: ca.iterpa@gmail.com

ordenador: BrUNo YoHEiJi KoNo raMoS

Protocolo: 764602

.

.

diÁria
.

Portaria Nº 599/22 de 22/02/2022
objetivo:Entrega de Titulos de Propriedade
Municipio:igarapé-Miri
Periodo: 23/02 a 25/02/2022(2,5) diárias
Servidores:
-5942-095/1-aurilene Miranda Nahum-Gerente/GMP
-5961-495/1-Edinilson araujo de Moraes-assistente administrativo
-5956-063/1-Hellen Siglia demetrio Barros- Técnico/dEaf
-5945-644/2-Vanessa ferreira de oliveira-assistente administrativo
-3170-454/1-Manoel dos anjos Santos Nepomuceno-Motorista
-ordenador:Bruno Yoheiji Kono ramos-Presidente

Protocolo: 764454
Portaria Nº 600/22 de 22/02/2022

objetivo: reunião com o iNcra
Municipio:Santarém
Periodo:23/02/2022(0,5) diária
Servidores:
-5717-5032/2-flavio ricardo albuquerque azevedo-Procurador autárquico
-ordenador:Bruno Yoheiji Kono ramos-Presidente

Protocolo: 764433

oUtras MatÉrias
.

GoVerNo do estado do ParÁ
iNstitUto de terras do ParÁ

editaL
o iNSTiTUTo dE TErraS do Pará - iTErPa, de acordo com o art. 4º, inci-
so iV, da lei nº 8.878/2019, com os decretos n. 2.472/2006 e 2.670/2010, 
combinados com o art. 43 do decreto n. 2.135/2010, TorNa PÚBlico a 
rEaliZaÇÃo de PErMUTa envolvendo título do “Projeto integrado Trairão”, 
por áreas de terras do Estado, com as seguintes especificações:
Processo: 2022/214727
interessado: colorado EMPrEENdiMENToS SUSTENTáVEiS lTda
Títulos/Lotes/ Trairão: Título nº 061, Lote 25-A, Setor “C” – 683,2000ha
imóvel/área: fazenda Esmeralda, com área de 683,1031ha
Município: Prainha
Prazo para impugnação: 15 dias
Em, 22.02.2022
Bruno Yoheiji Kono ramos - Presidente

Protocolo: 764422

GoVerNo do estado do ParÁ
iNstitUto de terras do ParÁ

editaL
o iNSTiTUTo dE TErraS do Pará - iTErPa, de acordo com o art. 4º, in-
ciso iV, da lei nº 8.878/2019, com os decretos 2.670/2010 e o 353/2012, 
combinados com o art. 43 do decreto n. 2.135/2010, TorNa PÚBlico o pro-
cedimento para rEaliZaÇÃo de PErMUTa envolvendo título do “Projeto inte-
grado Trairão”, por área de terra do Estado, com as seguintes especificações:
Processo: 2022/135280
interessados: SaNTa Maria PEcUária E aGroNEGÓcio lTda
Títulos/Lotes/ Trairão: Título nº 060, Lote 19, Setor “D” – 975,0000ha
Título nº 032, Lote 40, Setor “A” – 405,0000ha
Título nº 061, Lote 21, Setor “D” – 747,0107ha
imóvel/área: fazenda retiro Encantado - 2.339,3791ha
Município: altamira (Pa)
oBS: Este edital torna sem efeito o edital publicados no doE nº 34.864, 14 
de fevereiro de 2022, protocolo nº 760330

editaL
Processo: 2022/135240
interessados: SaNTa Maria PEcUária E aGroNEGÓcio lTda
Títulos/Lotes/ Trairão: Título nº 032, Lote 40, Setor “A” – 2.220,0000ha
imóvel/área: fazenda Vó lina - 2.364,7713ha
Município: altamira (Pa)
Prazo para impugnação: 15 dias
oBS: Este edital torna sem efeito o edital publicado no doE nº 34.864, 14 
de fevereiro de 2022, Protocolo: 760327
Belém, em 22/02/2022
Bruno Yoheiji Kono ramos - Presidente

Protocolo: 764485
editaL de LicitaÇÃo coNsoLidado – toMada de PreÇos

Número: 001/2021
objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para PrESTaÇÃo 
do SErViÇo ESPEcialiZado dE lEVaNTaMENTo, fÍSico-cadaSTral E 
ToPoGráfico, dE loTES rUraiS, EM GlEBaS dE JUriSdiÇÃo do ESTado 
localiZadaS No MUNicÍPio dE MoJU-Pa, QUE aBraNGErá a colETa dE 
iNforMaÇÕES dE coordENadaS E cadaSTraiS, GEorrEfErENciaMENTo, 
ElaBoraÇÃo dE PEÇaS TÉcNicaS, arMaZENaMENTo EM BaNco dE 
dadoS, BEM coMo aTUaliZaÇÃo E diSPoNiBilidadE Para coNSUlTa do 
acErVo fUNdiário do ESTado do Pará.
Entrega do Edital e Retificações: Pelos sites oficiais    www.compraspara.
pa.gov.br, www.iterpa.pa.gov.br, ou pelo e-mail: ca.iterpa@gmail.com
Responsável pelo certame: Raphael Augusto Corrêa – Presidente da 
comissão Especial de licitação
Local de Abertura: Instituto de Terras do Pará – ITERPA
data de abertura: 22/03/2022.
Hora de abertura: 10h00 horas
orçamento: coNVÊNio Nº 907065/2020
ProcESSo: 210000409312022072
ParTida PTrES 191732
foNTE: 0188000000
coNTraParTida
ação: 266.563
Proj./ativ.: 21.631.1497.8366
fonte: 0261007852
Elemento de despesa:339014
Pi.:210.000.8366c
Tipo de licitação: MElHor TÉcNica E PrEÇo
Maiores informações: Na coordenadoria administrativa do iTErPa, pelo 
telefone (91)3181.6527, ou pelos sites:  www.compraspara.pa.gov.
br, www.iterpa.pa.gov.br, e pelo e-mail: ca.iterpa@gmail.com.
ordenador: BrUNo YoHEiJi KoNo raMoS

Protocolo: 764608

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ RURAL

.

terMo aditiVo a coNtrato
.

terMo aditiVo ao coNtrato
6º terMo aditiVo ao coNtrato adMiNistratiVo 

Nº 01/2017- NGPr
data assinatura: 15/02/2022
contrato nº: 001/2017 - NGPr
Justificativa: Prorrogar o prazo do contrato. Vigência: 14/02/2022 a 
13/02/2023
contratada: TicKET SolUÇÕES HdfGT S/a, inscrita no cNPJ/Mf sob o n.º
03.506.307/0001-57, com sede em campo Bom/rS, na rua Machado de 
assis, 50, Edifício 02, Bairro: Santa lúcia, cEP: 97.700-000.
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
felipe coêlho Picanço
Gerente Executivo – NGPR

Protocolo: 764204


